495 EL CARTORAL DE RÚBRIQUES VERMELLES DE PERE DE ROCABERTÍ

 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 79r-80r.

Instrumentum declarationis facte de capellaniis modice 
quantitatis que dari possunt extra Capitulum. 

Nouerint vniuersi quod cum ordinacio et statutum facta ac 
iureiurando vallata fuissent per reuerendum patrem dominum 
Guillemum, Dei gratia episcopum, et Capitulum ac omnes de Ca-
pitulo ecclesie Gerundensis quod nulla capellania sine cura que 
ad collacionem Gerundensis episcopi pertineret et que ualorem 
annuum centum quinquaginta solidorum barchinonensium de 
terno in redditibus excederet, conferretur uel possit conferri alicui 
nisi solummodo prelatis, canonicis, presbiteris aut clericis de Ca-
pitulo ecclesie Gerundensis vel alicui eorumdem. Et quod omnes 
capellanie pertinentes ad collacionem alicuius alterius de Capitulo 
ecclesie Gerundensis attingentes vel excedentes in redditibus valo-
rem annuum centum solidorum dicte monete con-[f. 4]-ferrentur 
et conferri deberent illis solummodo de Capitulo Gerundensi, et 
non aliis. Et quod aliter de predictis capellaniis contra ipsa statuta 
facta collacio non valeret, nullius esset momenti uel firmitatis, imo 
esset nulla et irrita ipso iure. Tandem, cum videretur multum ex-
pedire et necessarium ac utile fore episcopo et singulis de Capitulo 
Gerundensi declarari et sciri que sint capellanie ad collacionem 
Gerundensis episcopi pertinentes que valorem in redditibus cen-
tum quinquaginta solidorum barchinonensium non excederent, et 
que sint capellanie ad collacionem quorumcumque de Capitulo 
Gerundensi pertinentes que valorem annuum in redditibus centum 
solidorum monete predicte non attingerent uel non excederent, cum 
secundum ordinaciones et statuta predicta ille capellanie que ad 
collacionem Gerundensis episcopi pertinent et summam centum 
quinquaginta solidorum in redditibus annuis excedunt, et ille que 
ad collacionem aliorum quorumcumque de Capitulo pertinent et 
que summam centum solidorum in annuis redditibus attingunt uel 
excedunt, conferri habeant et debeant illis solummodo de Capitulo 
Gerundensi, et alie capellanie infra quantitates predictas possint 
conferri per episcopum et alios de Capitulo ecclesie Gerundensis 
ad quos pertineat collacio earumdem tam illis de Capitulo quam 
aliis qui de dicto Capitulo non existunt. 

Idcirco, habita super hiis deliberatione et frequenti ac diligenti 
tractatu, jamdicti dominus episcopus et Capitulum Gerundense de-
derunt et concesserunt potestatem plenariam venerabilibus Hugoni 
de Cruÿllis, abbati Sancti Felicis, et Arnaldo de Monterotundo, 

496 JOSEP MARIA MARQUÈS I PLANAGUMÀ

canonico, et Guillemo Taraschoni, presbytero de Capitulo ecclesie 
Gerundensis, declarandi predicta, ita videlicet quod super valore 
ipsarum capellaniarum, certificacione habita per eosdem prout 
eis videretur faciendum, possent et deberent declarare, dicere et 
determinare que essent capellanie ad collacionem Gerundensis 
episcopi pertinentes que valorem annuum centum quinquaginta 
solidorum in redditibus non excederent, et que essent capellanie 
ad collacionem cuiuscumque de Capitulo Gerundensi que valoren 
annuum centum solidorum non excederent uel non attingerent, et 
de ipsorum declaracione, dicto et determinacione possent facere 
fieri publicum instrumentum, quod quidem instrumentum vim 
et valorem scripture obtineret ac si nomine et vice ipsorum om-
nium esset factum, prout hec predicta omnia instrumentis super 
premissis confectis lacius continetur. Unde nos predicti Ugo de 
Cruÿllis, abbas, Arnaldus de Monterotundo, canonicus, ac Guille-
mus Taraschoni, presbiter de Capitulo Gerundensi, auctoritate et 
potestate nobis datis et concessis, habita certificacione plenaria 
prout decuit de predictis, declaramus, dicimus et determinamus 
singulas capellanias inferius nominatas ad collacionem Gerundensis 
episcopi pertinentes non excedere in redditibus valorem annuum 
centum quinquaginta solidorum barchinonensium de terno, et sin-
gulas capellanias inferius notatas ad collacionem cuiusuis alterius 
de Capitulo Gerundensi pertinentes non excedere nec attingere in 
redditibus valorem annuum centum solidorum barchinonensium 
de terno, ac ideo ipsas [f. 4v] omnes et singulas capellanias infe-
rius nominatas posse per dictum dominum episcopum uel alios 
de Capitulo ad quos ipsarum capellaniarum nominatarum inferius 
collacio pertinet uel etiam pertinebit, conferri tam illis de Capitu-
lo quam aliis qui non sunt de Capitulo Gerundensi declaramus. 
Ceteras vero capellanias omnes et singulas diocesis Gerundensis 
ad collacionem domini episcopi uel alicuius alterius cuiusvis de 
Gerundensi Capitulo pertinentes, exceptis inferius nominatis, de-
claramus debere conferri prelatis, canonicis, presbyteris aut clericis 
de Capitulo Gerundensi solummodo, et non aliis. Capellanie vero 
ad collacionem domini Gerundensis episcopi pertinentes et valo-
rem annuum centum quinquaginta solidorum in redditibus non 
excedentes et que conferri possunt tam illis de Capitulo quam 
illis qui non sunt de Capitulo Gerundensi sunt hec: Capellania de 
Orciviniano, capellania de Sancto Dalmacio, capellania de Brunyola, 
capellania Sancti Cipriani de Alleis, capellania de Palacio de Turri, 
capellania de Laneriis, capellania de Gauta, capellania de Caciano 
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de Pilo Raso, capellania de Monellis, capellania de Valle Veraya, 
capellania de Maranyano, capellania de Villahuro, capellania de 
Calapodio, capellania de Villamulorum, capellania de Gahusis, cape-
llania de Podialibus Rusticorum, capellania de Podialibus Militum, 
capellania de Spondiliano, capellania de Gallinariis, capellania de 
Villavenuto, capellania de Villademilio, capellania de Anciis, capella-
nia de Martorello, capellania Sancti Michelis de Monte, capellania 
de Colletorto, capellania de Sancta Leocadia de Sterria, capellania 
de Sancto Stephano de Lémena, capellania de Sobrerocha, cape-
llania Sancte Cecilie de Càrcere, capellania Sancti Petri de Costa, 
capellania Sancti Cristofori de Planis, capellania de Sancto Andeolo, 
capellania de Granoyleriis, capellania de Rochabruna, capellania 
Sancte Marie de Castellario, capellania de Toraliis, capellania de 
Piru, iuxta Bestracanum, capellania de Bolós, capellania de Talexano, 
capellania de Ortis, capellania de Lorona, capellania de Spinaversa, 
capellania de Pontonibus, capellania de Villajohannis, capellania de 
Villafedanti, capellania de Biure, capellania de Solanis, capellania de 
Capitemagno, capellania Sancti Clementis de Ceboleria, capellania 
de Requesens, capellania de Spodolia, capellania de Rabedonibus, 
capellania de Villajudayca, capellania de Dalfiano, capellania de 
Turricella de Fluviano, capellania de Buadela iuxta Palacium de la 
Tor. Capellanie vero ad collacionem archidiaconi de Rogacionibus 
pertinentes et valorem annuum centum solidorum in redditibus non 
attingentes uel non excedentes, que conferri possunt tam illis de 
Capitulo quam illis qui non sunt de Capitulo Gerundensi, declaramus 
unam tantum esse, scilicet capellaniam de Mota. Capellanie vero 
ad collacionem archidiaconi Bisuldunensis pertinentes et valorem 
annuum centum solidorum in redditibus non attingentes uel non 
excedentes et que conferri possunt tam illis de Capitulo quam 
illis qui non sunt de Capitulo Gerundensi sunt hec: Capellania 
de [f. 5] Podio Arnulfo et capellania de Folgonibus. 

De quibus omnibus certificacione, declaracione, dicto, de-
terminacione et aliis predictis mandamus nos, Hugo de Cruÿllis, 
abbas, et Arnaldus de Monterotundo et Guillemus Taraschoni, 
predicti, fieri publicum instrumentum per notarium infrascriptum 
ad habendam memoriam in eternum. 

Quod est actum in hospicio ipsius venerabilis Ugonis de 
Cruÿllis, abbatis predicti, pridie idus aprilis anno Domini Mº 
CCCº XVº. 
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Testes huius rei sunt Petrus Jaçperti,1055 clericus Sancti Cipriani 
de Letone, et Castilio Eymerici, diachonus Sancti Martini de Costa 
Gerunde, et Guillemus de Schala, Berengarius de Noguerio1056 et 
Petrus Boquer1057 de Colonico, clerici commorantes Gerunde. Ego 
Hugo de Cruÿllis, abbas predictus, subscribo. Ego Arnaldus de 
Monterotundo, canonicus predictus, subscribo. Ego Guillemus Ta-
raschoni, presbyter de Capitulo Gerundensi predictus, subscribo. 

Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, qui premissis omnibus interfui, hec de mandato 
venerabilium Hugonis de Cruÿllis abbatis, Arnaldi de Monterotundo, 
canonici, et Guillemi Taraschoni, presbyteri de Capitulo ecclesie 
Gerundensis predictorum in presentem formam publicam redegi, 
scripsi et clausi, cum raso et emendato in vicesima prima linea, 
ubi dicitur «valorem».

128 (142)

1315 abril 23. Dosquers
El bisbe Guillem de Vilamarí dóna llicència a Guillem Blanc1058 i Maria 

Roquer,1059 esposos, per edificar una capella dedicada a la Mare 
de Déu al Fau, parròquia de Carbonils, i els en concedeix l’estat i 
l’hàbit de conversos.

 O.  ADG, c. 3, n. 117 i 121, carta partida, amb els dos exemplars [PM 677]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, f. 31rv, incompleta.
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 166r-167v.

Instrumentum continens quod donatus capelle deç Fau, 
que est in parrochia de Carbonils, facit Gerundensi episcopo de 
censu vnam libram cere.

Nouerint uniuersi quod nos Guillemus, Dei gratia Gerundensis 
episcopus, cupientes ea que ad salutem animarum christifidelium 
iminent intenta sollicitudine procurare, cum ad diuine laudis obse-
quium basilice sanctorum in titulum erigantur ut in eis, que domus 

1055. Cf. PM 943.
1056. Havia obtingut el benefici de la clau de Sant Feliu de Girona, i consta mort 

el maig del 1334, U-5 f. 148v.
1057. Consta que amb [el seu germà] Benet Boquer havia llegat fons per a aniver-

saris, perquè el bisbe autoritzava els obrers de Sant Miquel de Colera, l’any 1421 i des de 
Bàscara, a comprar un censal mort amb aquells fons, I-2 f. 76v.

1058. Cf. PM 745.
1059. Ídem.
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orationis existunt, suffragia beatorum agmina implorentur, quorum 
presidiis christifideles eterne felicitatis premia consecuntur, dum 
etiam terrestris ecclesia celestis mansionis hedifficum representet. 
Idcirco per nos et successores nostros, gratis et ex certa sciencia 
damus et concedimus plenam potestatem uobis, Guillemo Blanchi, 
parrochie de Caneriis, et Marie Roquerie dez Querol, parrochie de 
Riuo nostre diocesis, presentibus, faciendi, hedificandi et construendi 
de nouo capellam et altare in honore (sic) beate et gloriose uirginis 
Marie, erigendi in loco vocato de Fau, qui locus est in parrochia 
Sancti Felicis de Carbonils nostre diocesis, ac etiam omnes terras, 
tam cultas quam incultas ipsius capelle que ibi sunt et erunt de 
cetero, et alia bona omnia et singula, mobilia et immobilia, eius-
dem capelle, ac etiam elemosinas et alia caritatis subsidia que 
ibi a christifidelibus largientur regendi, administrandi, petendi, 
procurandi, recipiendi et conseruandi, prout uobis ad utilitatem 
et commodum ipsius capelle utilius videbitur faciendum, ac etiam 
in altari et capella predictis ad Dei laudem et gloriam [f. 166v] 
missam et alia diuina officia facere celebrari quotiescumque uobis 
uidebitur expedire, saluo tamen iure matricis ecclesie Sancti Felicis 
de Carbonils, infra cuius parrochiam capella fundata fuerit supra-
dicta, cui matrici et parrochiali ecclesie dabitis fideliter primitias 
et alia iura omnium terrarum predictarum ipsi ecclesie pertinen-
tium, sicut ante constructionem ipsius ecclesie fuerat consuetum. 
Et etiam dabitis in signum subiectionis clerico eiusdem ecclesie 
parrochialis unam libram cere in festo Anunciationis beate Marie 
censualiter annuatim et etiam tempore mortis cuiuslibet donati in 
capella predicta decedentis dabitis eidem clerico et ecclesie pro 
sepultura sicut unus de illis qui rustici non sunt infra ipsam parro-
chiam decedentes. Et quod clericus dicte ecclesie teneatur uenire 
ad ipsam capellam die festiuitatis Anunciationis ipsius beate Marie 
et ibi missam sollempniter celebrare. Et uos et successores uestri 
in dicta capella recipiatis libere omnes oblationes et luminaria que 
ibi die ipsa et aliis anni diebus a christifidelibus offerentur, et quod 
ipsa etiam die donatus dicte capelle teneatur ipsi clerico cum suo 
scolari dare comestionem sufficientem. Et si forte aliquo tempore 
contingeret quod in ipsa capella clericus institueretur, teneatur ipse 
clericus institutus ad ipsam ecclesiam parrochialem uenire diebus 
festiuitatum Natalis Domini et Penthecostes et sancti Felicis et ibi 
una cum aliis clericis ipsius ecclesie missarum officiis interesse. 
Retinemus tamen nos, Gerundensis episcopus predictus, nobis et 
successoribus nostris quod Guillemus Blanchi et Maria Roqueria 
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predicti et successores sui qui pro tempore in ipsa ecclesia donati 
fuerint, Gerundensi episcopo obedientiam et fidelitatem faciant et 
reuerentiam eidem obseruare teneantur ac mantellum de panno 
albo semper portare habeant cum signo crucis in eodem insuto. 
Et etiam quod donatus quicumque in ipsa capella pro tempore 
fuerit, et clericus si institueretur in ea, in eius nouitate ponatur, 
confirmetur et instituatur perpetuo per episcopum gerundensem, et 
etiam teneatur dare ipsi Gerundensi episcopo et successoribus suis 
censualiter annuatim1060 in festo sancti Luche unam libram cere 
in signum et recognitionem dominii eiusdem episcopi et ecclesise 
Gerundensis. Et nichilominus habeat renunciare omni proprio quod 
habebit tempore supradicto et ipsum proprium et alia omnia bona 
que habuerit dare libere et sine retentione aliqua eidem capelle, 
et quod bona ipsa in melioramentum et utilitatem dicte capelle 
conuertere teneatur, nec mortis tempore possit testari etiam de 
eisdem, ac ibidem residentiam personalem facere sit astrictus. 

Et nos Guillemus Blanchi et Maria Roqueria predicti, su-
pradictis omnibus expresse consencientes ac cupientes [f. 167] 
ad regna celestia pervenire, donamusa et offerimus nos et omnia 
bona nostra mobilia et immobilia quecumque sint et ubicumque, 
Deo et altari beate Marie quod in ipsa capella hedificare inten-
dimus Domino concedente, et ipsis bonis in presenti in manibus 
vestris renunciamus, ipsam capellam de predictis bonis nostris 
dotando, promittentes bona fide uobis domino episcopo supradicto 
et successoribus uestris ipsa bona et alia que Deus ibi dederit 
non dissipare nec sine uestra licentia bona immobilia uendere 
uel alienare nec etiam mobilia in dampnum loci predicti, imo ea 
iuxta possibilitatem nostram fideliter ministrabimus. Promittimus 
etiam per nos et successores nostros in ipsa capella instituendos 
oboedientiam semper et reuerentiam uobis et successoribus uestris 
obseruare ac ipsum habitum honeste portare et facere perpetuo 
dictum censum tempore supradicto et in ipsa capella residentiam 
facere personalem, ac bene et fideliter nos habere erga utilitatem 
et commodum et augmentum ac regimen et gubernationem ip-
sius capelle et omnia alia supradicta, sicut melius et plenius dici 
potest, ad ipsius capelle bonum et sanum intellectum. Iurantes 
per Deum et eius sancta quattuor Euangelia corporaliter per nos 

1060. En aquesta altura, al marge esquerre, escrit per una altra mà, moderna: 
«Cens».
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tacta omnia et singula supradicta iuxta possibilitatem nostram 
attendere et complere. 

Et ego Petrus de Canadel, clericus et rector ecclesie parro-
chialis Sancti Felicis de Carbonils predicti, omnibus et singulis 
supradictis consentiens, ea omnia per me et successores meos 
approbo atque firmo. 

Et nos Guillemus, Dei gratia episcopus Gerundensis predictus, 
obedientiam et reuerentiam a uobis, Guillemo Blanchi et Maria 
Roqueria predictis, et renuntiationem etiam bonorum uestrorum 
et alias promissiones per uos superius nobis factas cum iuramento 
recipientes, sub pactis et conditionibus per nos superius retentis 
in constructione dicte capelle et altaris predicti, et omnibus aliis 
supra contentis, auctoritatem et assensum nostrum prestamus, ac 
uobis, Guillemo et Maria predictis, predictum habitum tradimus de 
presenti, uobis regimen et gubernationem ipsius capelle et bono-
rum eiusdem cum hoc publico instrumento plenarie concedentes, 
promittentes uos et ipsam capellam ac etiam omnia eius bona 
semper in iure suo deffendere et iuuare, mandantes de predictis 
omnibus et singulis fieri publicum instrumentum. 

Quod est actum in castro de Duobus Queriis, IX kalendas 
madii anno Domini Mº CCCº quintodecimo. 

Testes discretus Jaçpertus Folcrandi, sacrista secundus, et 
Guillemus de Morerio, clericus ecclesie Gerundensis, et Raimun-
dus de Bisulduno, clericus d’Arenys, et Michel Regini,1061 clericus 
Bellicadri. Ego Guillemus, episcopus Gerundensis predictus, saluo 
iure dignitatis episcopalis, subscribo. 

Eg+o Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, qui premissis [f. 167v] interfui, hec scribi feci 
et clausi, et constat michi de rasura in septima linea, ubi dicitur 
«largientur».

a. Afegit a la interlínia.

1061. El 5 de febrer de 1334 renunciava al benefici de la rectoria de Santa Maria de 
Palau, de Bellcaire, i el permutava amb Guillem Miró pel benefici del castell de Bellcaire, 
U-5 f. 135rv. El 14 de desembre de 1347 els confrares de la confraria de Santa Maria de 
Palau, de Bellcaire, el tornen a presentar per al seu antic benefici, D-156 f. 15v, G-20 f. 2v.
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129 (118) 

1315 abril 30
Bernat de Vilar,1062 cavaller de Vilamorell, declara no tenir dret de patro-

nat a la capella de Sant Genís de Vilamorell. 
 O.  ADG, c. 2, n. 83 [PM 678]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, D-8, f. 405r. 
 B.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 144r. 

De noua institutione capelle Sancti Genesii de Vilamorello, 
et pertinet eius collacio et ordinatio episcopo Gerundensi.

Nouerint vniuersi quod ego Bernardus de Villario, miles de 
Vilamorello, diocesis Gerundensis, recognosco et in veritate confi-
teor me nolle habere ius patronatus in capella Sancti Genesii de 
Vilamorello, cum in ea etiam Raimundus de Vilamorello,1063 pre-
decessor meus, qui predicte capelle in testamento suo legauit octo 
sextarios ordei ad mensuram fori Petralate vendibiles, non dixerit, 
non asseruerit se ius patronatus habere nec ipsum ius patronatus 
in ea sibi habere retinuerit. Vnde omne ius quod in ipsa capella 
predicta habeam uel habere possim remitto et dono episcopo 
Gerundensi, sciens ipsi capelle in omnibus melius, sanccius et 
iustiusa quam aliquem alium posse per Gerundensem episcopum 
prouideri, promittens per me et successores meos quod numquam 
contraueniam in predictis. Et hec iuro ad sancta Dei Euangelia 
corporaliter per me tacta. 

Actum est hoc IIº kalendas maii anno Domini Mº CCCº 
quintodecimo. 

Sig+num Bernardi de Villario, militis predicti, qui hoc firmo 
et laudo in manu et posse tui, notarii infrascripti, in absentia 
tamen reuerendi patris ac domini episcopi Gerundensis prefati, 
eiusdem nomine stipulantis. 

Testes huius rei sunt Jacobus Riuipulli, Petrus de Stolesio, 
de Oloto, et Guillemus Sarracheni, de Cabanis. 

Sig+num Bernardi Columbi,1064 publici notarii de Figueriis, 
qui hec scribi fecit et clausit.

a. Afegit a la interlínia.

1062. El 30 de setembre de 1316 haurà donat dues parts del delme de Santa Llo-
gaia d’Àlguema i de Palol sa Baldòria a Huguet de Vilar, cavaller de Siurana, germà seu, 
G-6 ff. 46v-47r.

1063. Cf. PM 679.
1064. Cf. PM 622, 678.
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130 (61)

1315 agost 6. Constantí 
Sentència de l’arquebisbe de Tarragona, Guillem1065 [de Rocabertí] en el 

plet entre el bisbe de Girona, Guillem de Vilamarí, i els canonges 
de la seva Seu, Hug de Cardona1066 i Pere de Rocabertí, sobre la 
validesa de l’acord capitular de 1313, que reservava al Capítol de 
la Seu certs beneficis del bisbat. 

 O.  ACG, perg. 1315-VIII-6. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 76rv. 
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 80v-81r.

Sentencia lata per archiepiscopum Terrachonensem super 
collationibus beneficiorum capellaniarum minutarum diocesis 
Gerundensis.

In Christi nomine. Nouerint vniuersi quod orta questione inter 
venerabilem fratrem nostrum Guillemum, Dei gratia Gerundensem 
episcopum, ex vna parte, et venerabiles Hugonem de Cardona et 
Petrum de Rochabertino, canonicos Gerundenses, ex altera, super 
eo quod iidem Hugo et Petrus asserebant concessionem factam 
ipsi episcopo per Capitulum Gerundense quod ipse episcopus 
et successores sui possent conferre omnia beneficia ecclesiarum 
diocesis Gerundensis, quarum ecclesiarum capellanie quantitatem 
centum quinquaginta solidorum in annuis redditibus non excederent, 
quorum beneficiorum collacio ad habentes dictas capellanias de 
antiqua consuetudine noscitur pertinere, siue sint de ipso Capitulo 
siue extra, non ualere nec teneri de iure, tamquam factam sine 
tractatu debito precedente nec uocatis illis quos negocium ipsum 
tangebat nec seruatis aliis que de iure in talibus sunt seruanda; 
dicto episcopo contrarium asserente, cum assereret ipsam factam 
certa die continuata ad diem martis post Pascha, qua die martis 
et diebus continuatis ad ipsam in Gerundensi ecclesia consueuit 
generale Capitulum celebrari, in quo Capitulo, secundum asser-
cionem ipsius episcopi, consueuerunt tractari et expediri negocia 
communia ipsius ecclesie et alia quecumque, eciam non commu-
nia, que occurrerent tractanda et expedienda absque uocacione 
absencium quorumcumque, et quod tractata et expedita in dicto 
Capitulo obtinebant roboris firmitatem, placuit ipsis venerabilibus 

1065. És Guillem de Rocabertí (1309-1315), per al qual cf. BLANCH, o. c., I, pp. 179-
184; DHEC III 265.

1066. Cf. PONTICH, Series, f. 190r.
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episcopo et Hugoni et Petro necnon Capitulo Gerundensi et etiam 
idem venerabilis episcopus expresse consensit quod nos, Guillemus, 
miseracione diuina sancte Terrachonensis ecclesie archiepiscopus, 
informati ex narracione facti quam prefati venerabiles episcopus 
et Capitulum per suas litteras nobis fecerunt, determinaremus 
auctoritate ordinaria sine omni strepitu iudicii et figura an de 
iure ualeret vel non ualeret concessio supradicta. 

Nos igitur, uisa et diligenter examinata predicta facti narracione 
quam prefati venerabiles episcopus et Capitulum fecerunt nobis 
per suas literas, ut est dictum, necnon alia informacione quam per 
scripturas et testes habuimus super quibusdam in quibus narracio 
ipsius venerabilis episcopi et narracio dicti venerabilis Capituli 
discor-[f. 76v]-dabant, auditis insuper racionibus et allegacionibus 
utriusque partis tam facti quam iuris ac super ipsis omnibus habita 
deliberacione et consilio sapientium, attendentes in dicta concessione 
facienda non fuisse presentes uel uocatos illos quos ipsa concessio 
specialiter tangebat, sine quorum presencia uel uocacione, siue 
essent de Capitulo, siue extra, dicta concessio de iure fieri non 
potuit in dicto generali Capitulo uel alio Capitulo continuato uel 
non continuato ad ipsum, quodque etiam in dicta concessione non 
interuenerunt alia que de iure interuenire debuerunt, pronunciamus 
et declaramus eandem concessionem de iure non ualere, ipsamque 
in quantum de facto processit, cassamus, irritamus et annullamus 
nec eam habere uolumus aliquam firmitatem. 

Lata fuit hec sentencia et per me notarium infrascriptum de 
mandato et uoluntate dicti domini archiepiscopi lecta in castro 
Constantini octavo idus augusti anno Domini Mº CCCº XV, pre-
sentibus venerabili Petro de Rochabertino pro se et pro venerabili 
Hugone de Cardona predicto, et Berengario Aranyola pro parte 
domini episcopi supradicti et presentibusa testibus venerabilibus 
Dalmacio de Rochabertino1067 et Bernardo de Vilerto, canonico 

1067. No essent anomenat canonge, escau d’identificar-lo amb el templer homò-
nim, documentat a l’ADG. L’abril del 1324 protesta que, intentant comprar la senyoria del 
castell de Llers a Dalmau, vescomte de Rocabertí, per 10.000 sous, no s’acceptés com a 
part d’aquesta suma la seva llegítima (probablement no cobrada o, en tot cas, a càrrec del 
vescomte), G-4 ff. 104v-105r. Al cap de pocs dies, testava amb llicència del paborde de Sant 
Martí Sacosta, G-4 f. 105v. Devia morir tot seguit, perquè el maig següent el prior de Santa 
Maria d’Olives, marmessor de Dalmau, firmava un rebut de 500 sous llegats pel templer, 
G-4 f. 119v, i hom pagava salaris que havia quedat a deure, G-4 f. 120v. El desembre del 
1329 el prior d’Olives prorrogava al bisbe Gastó de Montcada, gestor econòmic desastrós, 
la devolució d’un préstec de 106 lliures, G-7 f. 9r. Montcada ordenava en data incerta em-
parar béns del templer fins a la quantitat de 60 lliures, U-4 f. 45r, i el març del 1329 firmava 
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Gerundensi, Guillemo Clauer1068 et Petro Artiaque, clericis, et Be-
rengario de Valtano, rectore ecclesie de Falceto et presentibus aliis. 
Ego Guillemus archiepiscopus Terraconensis, qui hanc sentenciam 
tuli, subscribo.